Catatan dalam bahasa Arab yang terdapat pada meriam tersebut adalah seperti berikut:

حافظ الودائع
موقوف للمسجد كمثع اولو في البلاد ملاك ٢٧ رمضان
سنت ١٢٩١

Maksudnya: Penjaga Perbendaharaan mewakafkan untuk Masjid Kampung Ulu di Negeri Melaka, 27 Ramadan tahun 1291 H (bersamaan 7 November 1874 M).

GAMBAR2: Tulisan Arab yang tercatat pada dua pucuk meriam yang diwakafkan yang terletak di hadapan tangga Masjid Kampung Ulu, Melaka.

(Sumber: Kajian lapangan)

GAMBAR 3: Dua pucuk meriam wakaf yang terletak di hadapan tangga Masjid Kampung Ulu, Melaka.

Semasa pemerintahan Portugis di Melaka, masjid-masjid telah dirobohkan dan pembinaan masjid tidak dibenarkan di Kota Melaka (Nor Afian Yusof et. Al. 2014). Berdasarkan kepada inskripsi Arab yang tertera pada dua pucuk meriam yang terletak di hadapan tangga Masjid Kampung Hulu Melaka, meriam tersebut bertarikh 1291 Hijriyah bersamaan tahun 1874 Masihi. Ini bermakna meriam ini telah diletakkan lebih seratus tahun dari tarikh masjid ini dibina.

Selain itu, inskripsi Arab yang tertera pada meriam-meriam tersebut juga menyatakan bahawa kedua-dua pucuk meriam tersebut telah diwakafkan oleh '*Hafiz al-Wada'i*' (حافظ الودائع) yang penjaga barang titipan atau perbendaharaan.